
 

Uživatelská příručka pro nájezdovou hliníkovou rampu 

Nájezdové rampy s maximální  nosností 272 kg jsou určeny pro transport vozítek, vozíků, invalidních 

vozíků. Lze použít i váhově a rozměrově podobných dopravních prostředků. Rampy nesmějí být 

použity do větší než maximální nájezdové výšky uvedené v tabulce níže! Produkt nesmí být používán 

osobami pod vlivem alkoholu nebo jiných návykových látek! 

Neuposlechnutí bezpečnostních pokynů může vést k sesunutí ramp z plochy pro najíždění a tím k 

poškození transportovaného přepravního prostředku, nájezdových ramp, zranění osob, případně 

k jejich usmrcení! 

Maximální doporučená výška nájezdu pro zatížený/nezatížený dopravní prostředek 

Číslo 

produktu 

Délka 

rampy 

Maximální nájezdová výška rampy 

PŘI PLNÉM ZATÍŽENÍ rampy 

Běžná nájezdová výška 

NEZATÍŽENÉ rampy 

WR013FT  90 cm (3') 15 cm 22 cm 

WR014FT 120 cm (4') 20 cm 30 cm 

WR015FT 150 cm (5') 25 cm 38 cm 

WR016FT 180 cm (6') 30 cm 45 cm 

DBEJTE VŽDY BEZPEČNOSTNÍCH INSTRUKCÍ UVEDENÝCH NA ŠTÍTCÍCH RAMP!  

Varování 

1. NEPŘEKRAČUJTE maximální nosnost pro nájezdové rampy. 

2. NEPŘEKRAČUJTE maximální nájezdovou výšku pro danou nájezdovou rampu. 

3. Při manipulaci a používání produktu dbejte zvýšené opatrnosti a vždy dodržujte bezpečnostní 

pokyny. 

4. Produkt používejte vždy na zpevněném a rovném (odstupňovaném) povrchu. 

5. Rampy nikdy nenechávejte volně bez dohledu v případech, že nejsou zabezpečeny. 

6. Po použití rampu složte, zajistěte kolíkem a uložte zpět na bezpečné a suché místo. 

7. Zabraňte přístupu nepovolaným a neproškoleným osobám, dětem a zvířatům. 

8. Udržujte povrch ramp suchý a beze stop olejů a tuků. V ostatních případech, kdy je povrch kluzký, 

dbejte zvýšené opatrnosti. Hrozí nebezpečí úrazu nebo poškození majetku. 

9. Rampy používejte v souladu s pokyny výrobce invalidních vozíků. 

Instalace a zabezpečení 

Rampu před instalací a používáním pečlivě prohlédněte. Proveďte  kontrolu produktu, jednotlivých 

spojů a styčných ploch rampy. V případě, že se na rampě vyskytne jev (ohnutí, prasklina nebo jiné 

poškození), který jste nepozorovali při koupi, rampu nepoužívejte a kontaktujte prodejce. Rampu 

během prohlídky rozevřete, zkontrolujte její pevnost a funkčnost kloubových spojů. Rampu následně 

umístěte na vybrané očištěné rovné (odstupňované) místo se zpevněným povrchem tak, aby se rampa 

nesmekla a ložné plochy byly po celé své délce a šířce v kontaktu s podkladem. 

Používání 

1. Najíždění vozíku na rampu 

Vozík přistavte před rampu přední částí a předními koly ve směru nájezdu na rampu. Vozíkem 

najeďte na rampu a po rampě se pohybujte nízkou a konstantní rychlostí. Po rampě se s vozíkem 

pohybujte konstantní rychlostí a kontrolujte, že jsou kola ve směru jízdy, nesmýkají se po rampě 

a nezasekávají se o boční vedení ramp. 

Dbejte zvýšené opatrnosti v případech, kdy je povrch ramp mokrý! Povrch ramp je následně 

kluzký a hrozí nebezpečí poranění a poškození ramp. V takových případech doporučujeme 

asistenci minimálně jedné osoby při používání rampy. 

2. Sjíždění vozíku z rampy 

Vozík přistavte před rampu přední částí a předními koly ve směru sjezdu z rampy. Vozíkem 

pomalu sjíždějte dolů po rampě a ujistěte se, že se kolečka posouvají rovnoměrně. Vozíkem 

najeďte na rampu nízkou a konstantní rychlostí. Po rampě se s vozíkem pohybujte konstantní 

rychlostí, plynule brzděte a kontrolujte, že jsou kola ve směru jízdy, nesmýkají se po rampě 

a nezasekávají se o boční vedení ramp. Při sjíždění z rampy doporučujeme asistenci minimálně 

jedné osoby. 

Údržba 

Uživatel je zodpovědný za bezpečné použití rampy. Rampu pravidelně čistěte navlhčeným hadříkem 

a kloubové spoje promazávejte malou dávkou oleje s nízkou viskozitou. Před každým použitím ramp 

proveďte vizuální kontrolu produktu, jednotlivých spojů a styčných ploch rampy. V případě, že se na 

rampě vyskytne jev (ohnutí, prasklina nebo jiné poškození), který jste nepozorovali při koupi, rampu 

nepoužívejte a kontaktujte prodejce. 

VŽDY DODRŽUJTE MAXIMÁLNÍ POVOLENOU NOSNOST RAMP. 

NEDODRŽENÍ POKYNŮ ČINÍTE NA VAŠE VLASTNÍ NEBEZPEČÍ. 

Selhání způsobená nedodržením manuálu mohou vést k poškození vozítka, ramp, zranění osob, 

případně jejich smrti. 

P r o d e j c e  n e n í  z o d p o v ě d n ý  z a  n e s p r á v n é  p o u ž i t í  n e b o  š k o d y  z p ů s o b e n é  

b ě h e m  p o u ž í v á n í .  


